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دولت رئیسی رکورددار افزایش قیمت دلار 
روح‌الله موسوی

چندی پیش سخنگوی دولت در مراسم روز دانشجو در دانشگاه امیرکبیر گفت: 
»در سال ۹۶ دلار پنج هزار تومان بود و ۴ سال بعد با دیپلماسی التماس و برجام 
پنج برابر شد، وقتی دولت سیزدهم بر سر کار آمد، دلار ۲۷ هزار تومان بود الان 

۵۰ هزار تومان شده است.«
اما نکته‌ای که علی بهادری جهرمی به آن اشاره نکرد، این است که وی در 
حال مقایسه ۲۸ ماه ابتدایی دولت رئیسی با ۴ سال دوم دولت روحانی است؛ 
این درحالی است که اگر بخواهیم منصفانه قضاوت کنیم باید ۲۸ ماه ابتدای 
دولت رئیسی با ۲۸ ماه ابتدای دولت روحانی مقایسه شود.داده‌های موجود 
از وضعیت نرخ دلار بازار طی ۴۲ سال گذشته نشان می‌دهد دولت رئیسی 
رکورددار بیشترین افزایش نرخ دلار در ۲۸ ماه ابتدایی دولت‌های پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی است. البته در همین نمودار و آمارها هم می‌توان دقت بیشتری 
کرد و دریافت که حتی اگر کل ۴ سال ابتدایی دولت‌ها را با عملکرد ۲۸ ماهه 
دولت رئیسی مقایسه کنیم، بازهم عملکرد رئیسی در کنترل نرخ ارز از ۴ سال 

برخی دولت‌های دیگر ضعیف‌تر هم بوده است.
به طور مثال در آغاز به کار دولت اصلاحات به ریاست سید محمد خاتمی نرخ 
دلار تقریبا ۴۸۰ تومان بود و در پایان دولت اول ایشان نرخ آن به تقریباً ۹۰۰ 
تومان رسید و حتی تا پایان دوره 8ساله دولت اصلاحات در حدود همین قیمت 
باقی ماند که این نشان از عملکرد درخشان دولت اصلاحات در کنترل نرخ نرخ 
ارز و مدیریت اقتصادی ایشان است؛ در دولت روحانی هم در آغاز دوره اول 
دولت وی، قیمت دلار تقریباً ۳۲۰۰ تومان بود و در پایان دولت اول اعتدال 
این مقدار تقریباً به ۳۸۰۰ تومان رسید، این نشان می‌دهد دولت رئیسی در 
همین ۲۸ ماه ابتدایی عملکرد بسیار بدی نسبت به دولت‌های اصلاحات و 

اعتدال داشته است.

قیمت نفت کماکان صعودی ماند
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا افزایش پیدا کرد و تحت تاثیر 
تصمیم دولت آمریکا برای پر کردن مجدد ذخایر نفت استراتژیک، برای دومین 
روز معامله متوالی افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۴۸ 
سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۸ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، 
به ۷۱ دلار و ۶۱ سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص روز جمعه بیش از دو 
درصد صعود کردند اما تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به وجود مازاد عرضه، برای 
هفتمین هفته متوالی کاهش یافتند که طولانی‌ترین روند کاهش هفتگی از سال 
۲۰۱۸ بود.ضعف اخیر قیمت نفت، باعث تقویت تقاضا از سوی آمریکا شد که 
قصد دارد حداکثر سه میلیون بشکه نفت خام برای ذخایر نفت استراتژیک برای 
تحویل در مارس سال ۲۰۲۴، خریداری کند.سونی سایکامور، تحلیلگر شرکت 
آی جی در یادداشتی نوشت:‌ می‌دانیم که دولت بایدن در بازار به دنبال پر 
کردن مجدد ذخایر نفت استراتژیک است که از قیمت نفت حمایت خواهد کرد. 
قیمت‌ها همچنان از شاخص‌های نمودار فنی حمایت یافته‌اند.اوپک و متحدانش 
موسوم به اوپک پلاس، با کاهش مجموعا ۲.۲ میلیون بشکه در روز از عرضه نفت 
در سه ماهه اول سال میلادی آینده، موافقت کرده‌اند. با این حال، بازار نگران 
است برخی از کشورهای اوپک پلاس ممکن است به دلیل ابهام در مبنای سهمیه 

تولید و وابستگی به درآمدهای هیدروکربنی، به تعهدات خود پایبند نباشند.
شرکت آر بی سی کپیتال انتظار دارد که ذخایر در نیمه اول سال میلادی 
آینده، ۷۰۰ هزار بشکه در روز کاهش پیدا کند اما این کاهش برای کل سال، 
۱۴۰ هزار بشکه در روز خواهد بود.تحلیلگران شرکت آر بی سی در یادداشتی 
نوشتند: تا زمانی که بازار آمار شفافی در خصوص کاهش داوطلبانه تولید اوپک 
پلاس مشاهده نکند، قیمت‌ها پرنوسان و بدون جهت مشخص خواهند ماند.این 
تحلیلگران افزودند: با توجه به این که کاهش جدید تا ماه آینده اجرا نمی‌شود و 
داده‌های تولید در سطح کشوری، پس از ژانویه منتشر می‌شود، به مدت دو ماه 
قبل از این که شفافیت اولیه در مورد داده‌های قابل سنجش در خصوص پایبندی 
به کاهش تولید وجود داشته باشد، قیمت‌ها نوسانی خواهند بود.جدیدترین 
داده‌های شاخص قیمت مصرف‌کننده چین که بزرگترین واردکننده نفت جهان 
است، افزایش فشارهای تورم منفی را نشان می‌دهد زیرا تقاضای داخلی ضعیف، 
تردیدها نسبت به بهبود اقتصادی این کشور را برانگیخته است. مقامات چینی 
روز جمعه وعده دادند که تقاضای داخلی را تفویت کرده و بهبود اقتصادی را در 
سال ۲۰۲۴ تحکیم کنند.بر اساس گزارش رویترز، سرمایه‌گذاران در هفته جاری 
به دنبال دریافت سیگنال‌هایی در خصوص سیاست‌های نرخ بهره از نشست‌های 
پنج بانک مرکزی از جمله فدرال رزرو آمریکا و داده‌های مربوط به تورم آمریکا، 

به منظور ارزیابی تاثیر آنها بر اقتصاد جهانی و تقاضا برای نفت هستند.

ویژه

بازار انرژی 

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی 
در گزارشی که در مورد دیپلماسی اقتصادی 
روسیه منتشر کرده متذکر شده است که بر 
خلاف گسترش روابط سیاسی و نظامی ایران 
و روسیه روابط اقتصادی این دو کشور رشد 
نکرده و ایران در تجارت اقتصادی با این کشور 

عقب مانده است.
به گزارش اکوایران، گزارش مرکز پژوهش‌ها 
بر این باور است که با آغاز جنگ روسیه-
اوکراین و تحریم‌های غرب علیه روسیه، 
ترجیح روس‌ها بر‌گسترش ارتباط با کشورهای 
منطقه بوده است، اما جمهوری اسلامی ایران 
به خوبی از این فرصت استفاده نکرده است.
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، 
در سلسله گزارش‌های مجموعه مطالعات 
دیپلماسی اقتصادی، این‌بار به اقتصاد 
روسیه و فرصت‌های تعامل با آن پرداخته 
است. در این گزارش به معرفی این کشور، 
اقتصاد آن، سرمایه‌گذاری و تجارت خارجی، 
زیرساخت‌های اقتصادی و روابط اقتصادی‌ این 
کشور با ایران پرداخته شده است. روسیه به 
عنوان بزرگ‌ترین کشور جهان با وجود اینکه 
اقتصادی در مقیاس کشورهای توسعه‌یافته 
ندارد، اما به دلیل وسعت زیاد و همسایگی 
با کشورهای پر شمار آسیایی و اروپایی و 
همچنین دارا بودن منابع طبیعی پراهمیتی 
همچون نفت و گاز و گندم جایگاه ویژه‌ای در 
بازارهای جهانی دارد.بررسی اجمالی وضعیت 
اقتصاد روسیه از جهات مختلف می‌تواند 
مشخص کند که این کشور از این نظر در کدام 
نقطه ایستاده و تعامل اقتصادی با آن به ویژه 

برای ایران از چه جهت حائز اهمیت است.
وضعیت اقتصاد روسیه و مبادلات تجاری آن

به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، اقتصاد 
روسیه شباهت بسیاری با ایران دارد. اقتصاد 

هر دو کشور دولتی–خصوصی )خصولتی( 
است و درآمد نفتی نقش کلیدی در بودجه 
دولت دارد و این درآمدها در اقتصاد روسیه 
نیز همچون ایران پایه و اساس صادرات، درآمد 
دولت، اشتغال و سرمایه‌گذاری هستند.روسیه 
در سال 2021 یازدهمین کشور جهان در 
تولید ناخالص داخلی )GDP( بود و حجم 
تولید ناخالص در این کشور به 2 هزار و 240 
میلیارد دلار در سال 2022 رسید. نرخ تورم 
در این کشور در سال‌های اخیر روندی نزولی 
را طی کرده و به 13.8 درصد در سال 2022 
رسیده است. نرخ بیکاری نیز در روسیه رو به 
کاهش بوده و به 3.9 در سال گذشته رسیده 

است. 
با این حال از درآمد سرانه خانوار در این کشور 
از سال 2011 اندکی کاسته شده و به کمتر 
از 8 هزار دلار در سال 2022 رسیده است.
همانطور که ذکر شد نفت و به طور کلی بخش 
انرژی جایگاهی کلیدی در درآمد روسیه دارد. 
مطابق بررسی مرکز پژوهش‌های مجلس 20 
الی 25 درصد از تولید ناخالص داخلی و 65 
درصد از حجم صادرات این کشور مربوط 
به بخش انرژی است. روسیه تا سال 2021 
سومین تولیدکننده‌ انرژی در جهان بوده است. 
تا پیش از جنگ اوکراین اروپا مقصد اصلی 
صادرات محصولات نفت و گاز به روسیه بود 
و 52 درصد از نفت و گاز روسیه را اروپایی‌ها 
می‌خریده‌اند. اما با آغاز جنگ و به دلیل 
تحریم‌ها جریان انرژی از روسیه کاهش قابل 
ملاحظه‌ای یافته است. با این حال روس‌ها این 
موضوع را با تجارت با کشورهای آسیایی مثل 
چین تا حدی جبران کردند.اما به جز بخش 
انرژی، روسیه صادرات غیر نفتی مهمی نیز 
دارد. کودهای کشاورزی، فلزات گران‌بها، چوب 
و گندم محصولات مهم صادراتی این کشور 

هستند. تحریم‌های حاصل از جنگ صادرات 
کالاهای غیر نفتی را نیز در این کشور به شدت 
کاهش داده است. چین، ژاپن، کره جنوبی، 
آمریکا و انگلستان، بلژیک، اسپانیا و برزیل 
مقاصد اصلی صادرات محصولات غیرنفتی 
روس‌ها بوده‌اند. از سوی دیگر جنگ با اوکراین 
بر واردات این کشور نیز اثر منفی گذاشته 
است؛ به طوری که ارزش واردات روسیه از 
اتحادیه اروپا پس از جنگ 50 درصد کاهش 
یافته است. با این حال این کشور با واردات از 
کشورهای دوست و همسایه توانست به میزان 
قابل توجهی پیامدهای منفی تحریم را جبران 
کند. در سال 2022 چین، اتحادیه اروپا، ژاپن، 
آمریکا و بریتانیا بزرگترین صادرکنندگان 
به روسیه بوده‌اند. ماشین‌آلات، راکتورهای 
هسته‌ای، کالاهای الکترونیک، خودرو و دارو 
نیازهای اصلی روس‌ها بوده‌اند که از طریق 
تامین شده‌اند.ترکیب شرکای تجاری  واردات 
روسیه نشان می‌دهد مناطق همجوار روسیه 
سهم بسیار ناچیزی در تجارت این کشور دارند 
و روس‌ها تعامل با اقتصادهای بزرگ را ترجیح 
می‌دهند. با این حال وقوع جنگ و تحریم‌ها 
باعث شده مسکو توجه بیشتری را معطوف به 
آسیا کند و در کنار چین کشورهای کوچک‌تر 
نیز سهم بیشتری در بازار این کشور داشته 
باشند.با این حال روابط اقتصادی روسیه با 
ایران نشان می‌دهد این روابط همسو با روابط 

سیاسی و نظامی و امنیتی رشد نکرده است.
کاهش رشد حجم تجارت ایران

 در سال گذشته
 مرکز پژوهش‌های مجلس در بخش مهمی 
از گزارش خود به جایگاه ایران در روابط 
اقتصادی با روسیه پرداخته و توسعه دیپلماسی 
اقتصادی با روسیه را یکی از چالش‌برانگیزترین 
موضوعات در سیاست اقتصادی جمهوری 

اسامی ایران دانسته است. در این گزارش 
نوشته شده که بر خلاف قرابت سیاسی این 
دو کشور هیچ مناسبتی میان روابط سیاسی 
و حجم مبادلات اقتصادی آن‌ها وجود ندارد.
بررسی مبادلات تجاری ایران و روسیه نشان 
می‌دهد حجم تجارت این دو کشور یعنی 
مجموع صادرات و واردات در سال‌های اخیر 
در مجموع افزایش یافته است؛ به طوری که 
صادرات روسیه به ایران از 770 میلیون دلار 
در سال 2011 به 1 میلیارد و 580 میلیون 
دلار در سال 2022 و واردات روسیه از ایران 
نیز از 350 میلیون دلار به 750 میلیون دلار 
افزایش یافته است. بنابراین حجم تجارت نیز 
به 2 میلیارد و 330 میلیون دلار رسیده که در 
12 سال اخیر 106 درصد رشد کرده یعنی 
بیش از دو برابر شده است. با این حال از سال 
2021 تا سال 2022 رشد حجم تجارت این 
دو کشور 22.5 واحد درصد کاهش یافته و 
از 25.6 درصد به 3.1 درصد رسیده است. 
همچنین مقایسه واردات و صادرات مشخص 
می‌کند که از سال 2011 به بعد همواره تراز 
تجاری ایران در تجارت با روسیه منفی بوده 
است، یعنی روس‌ها کالاها و خدمات خود را 

بیشتر به ایران صادر کرده‌اند.
مهم‌ترین کالاهایی که ایران به روسیه صادر 
کرده میوه و آجیل، سبزیجات خوراکی، 
پلاستیک و مصنوعات آن، ماشین‌آلات، لوازم 
مکانیکی و راکتورهای هسته‌ای بوده‌اند. از سوی 
دیگر مهم‌ترین کالاهایی که ایران از روسیه 
وارد کرده وسایل نوری، عکاسی، اندازه‌گیری 
و پزشکی، غلات، ماشین‌آلات، لوازم مکانیکی 
و راکتورهای هسته‌ای، چوب و اشیاء چوبی، 
روغن و چربی‌ها بوده‌اند.اما مقایسه ایران با 
کشورهای منطقه در تجارت با روسیه نشان 
می‌دهد ایران از فرصت تحریم‌های غرب علیه 

روسیه برای افزایش تجارت خود با این کشور 
استفاده کافی نکرده است.

ایران عقب‌تر از ارمنستان و 
قرقیزستان 

 به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسلامی تحریم‌های غرب علیه روسیه و جنگ 
با اوکراین فرصتی را فراهم کرد که کشورهای 
همجوار و همسایگان این کشور جای خالی 
کشورهای تحریم‌کننده را پر کنند. کشورهای 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا مهم‌ترین 
شرکای تجاری منطقه‌ای روسیه هستند. 
بلاروس از زمان شروع جنگ سهم خود را در 
صادرات به روسیه به بیش از دو برابر افزایش 
داده است. قرقیزستان و ارمنستان نیز با اینکه 
کشورهای کوچکی هستند توانسته‌اند خود را 
به عنوان بخشی از اصلی‌ترین صادرکنندگان به 
روسیه مطرح کنند. علت این بوده که این دو 
کشور پس از جنگ میزبان شرکت‌های فعال 
فناوری اطلاعات شده‌اند که پیش از این در 
روسیه مستقر بوده‌اند.در این گزارش اشاره 
شده که ایران نیز تلاش‌های جسته گریخته‌ای 
برای افزایش سهم خود در بازار روسیه انجام 
داده اما نمی‌توان این تلاش‌ها را چشم‌گیر 
دانست. در بین این چهار کشور سهم صادراتی 
ایران قبل از جنگ پس از بلاروس بیشتر از 
دو کشور دیگر بوده است، اما پس از وقوع 
جنگ سهم صادرات ایران به روسیه کاهش 
قابل توجهی یافته و پایین‌تر از سه کشور دیگر 
قرار گرفته است. مرکز پژوهش‌ها علت از دست 
رفتن جایگاه ایران در میان شرکای منطقه‌ای 
اقتصادی روسیه را افزایش تحریم‌های 
اقتصادی، ناکارآمدی سازوکارهای تجاری و 
پیشی گرفتن رقبا در تامین نیازهای وارداتی 
روسیه دانسته است.عقب ماندن ایران در حالی 
است که ترکیه در همسایگی ایران پس از آغاز 
جنگ اوکراین برای حضور پررنگ‌تر در بازار 
روسیه تلاش زیادی کرده است و سهم خود در 
این بازار را به مقدار چشم‌گیری افزایش داده 
و در نتیجه تحریم‌ها خود را به یکی از شرکای 
تجاری بزرگ این کشور تبدیل کرده است.
اما چالش‌ها و موانع ایران در افزایش تجارت 
با روسیه با وجود داشتن مرز دریایی، منافع 
سیاسی مشترک و تنگ شدن دایره شرکای 

تجاری روسیه چیست؟
چرا ایران تجارت زیادی

 با روسیه ندارد؟
 در بخش آخر این گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسامی به فرصت‌ها و 
چالش‌های موجود برای افزایش تعامل تجاری 
و اقتصادی ایران با روسیه پرداخته است. 
چالش‌هایی در راه تعامل اقتصادی ایران با 
روسیه وجود دارد که این گزارش در چهار 
دسته آن‌ها را تقسیم‌بندی کرده است. بخشی 
از این چالش به دلیل عدم نگاه روس‌ها به 
مزیت جغرافیایی، سیاسی و اقتصادی ایران 
است. از سوی دیگر دشواری مراودات بانکی، 
عدم وجود زیرساخت مناسب حمل و نقل، 
عدم تناسب قوانین گمرکی دو کشور، تجربه 
اندک مراودات تجاری با روسیه، غرب‌گرایی 
فرهنگ روسیه، چالش صدور روادید و شرایط 
آب و هوایی خاص روسیه بخشی دیگر از این 
چالش‌ها هستند. مرکز پژوهش‌های مجلس در 
به  پیشنهادهایی صادرات محصولات صنعتی 
روسیه را با توجه به هزینه تولید پایین تولیدات 
صنعتی در ایران توصیه کرده‌ است. این مرکز 
همچنین نزدیک بودن دو کشور و ظرفیت‌های 
حمل و نقلی، روابط خوب سیاسی و منافع 
استراتژیک مشترک را در توسعه صادرات به 

روسیه موثر دانسته است.

معاون وزیر نفت در امور مهندس، پژوهشی 
و فناوری گفت: در تلاشیم که زنجیره ارزش 
صنعت نفت تا پایان در کشور تکمیل شود.
وحیدرضا زیدی فرد ۲۰ آذرماه ۱۴۰۲ در 
همایش سالانه پژوهش و فناوری شرکت 
پالایشگاه نفت امام خمینی)ره( شازند با بیان 
اینکه شاهدیم که میزان وابستگی به تجهیزات 
و صنایع خارج از کشور به حداقل رسیده و 
تا پایان دولت سیزدهم کمتر هم خواهد شد، 
اظهار کرد: یکی از تکالیف ابلاغی از سوی 
رئیس جمهوری به وزیر نفت، بومی سازی 
صنعت نفت و رهایی از وابستگی بوده و وزیر 
نفت نیز تاکیداتی فراوانی در این راستا دارد.
وی با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب بر 
توسعه صنایع نفتی، افزود: برای دومین سال 
متوالی، وزارت نفت، عنوان بهترین وزارتخانه 
در امر حمایت از تولیدات اول و شرکت‌های 
دانش بنیان را کسب کرد، همچنین با وزارت 

علوم نیز تعاملاتی برقرار شده است و شاید 
در هیچ دوره ای صنعت نفت و وزارت علوم 
چنین ارتباط نزدیکی نداشته است، اما در 
این دوره این تعامل شکل گرفته و مسائل و 
مشکلاتی که دانشگاه توان رفع آن را دارد، در 
میان گذاشته می شود که خوشبختانه تا امروز 
نتایج خوبی به دست آمده است.وی اضافه کرد: 
امروز با دانشگاه‌های کشور چند میلیون دلار 
قرارداد منعقد شده تا صنعت نفت فناور شود 

و ارتقا یابد.
معاون وزیر نفت افزود: تولید کاتالیست در 
پالایشگاه شازند، حاصل تعامل بین پژوهشکده 
وزارت نفت و شرکت‌های دانش بنیان است 
و پروژه تولید کوک سوزنی یکی از بزرگترین 
پروژه‌های پژوهشی کشور است که اگر به انجام 
برسد، ارزش افزوده فوق العاده بالایی برای 
صنعت نفت حاصل می شود و تلاش داریم که 
این زنجیره ارزش صنعت نفت را تا انتها تکمیل 

کنیم و رفاه مردم افزایش یابد. قطعا افزایش 
GDP جز با تعامل صنعت، دانشگاه و نخبگان 
و پژوهشگران حاصل نمی شود.به گزارش 
ایسنا، در این آیین مجید رجبی مدیرعامل 
پالایشگاه نفت امام خمینی )ره( شازند نیز 
بیان کرد: ارتباط بین صنعت و دانشگاه یک 
ضرورت است و اگر دانشگاهیان و جامعه 
پژوهشی و علمی در کنار صنعت نباشند، قطعا 
صنعت پایدار نخواهد بود، فقط باید مسیر 
این ارتباط هموار شود.وی تصریح کرد: گروه 
خودکفایی و تولید داخل در سال‌های گذشته 
در این شرکت راه اندازی شد و هرساله عملکرد 
این گروه پخته تر شد و نتایج خوبی حاصل 
شد و در مسیر حرکت به سمت قله هستیم.
رجبی با اشاره به تعاملات این مجموعه با 
مجموعه‌های دانشگاهی در کشور گفت: تولید 
دو کاتالیست واحد RFCC و RCD با کمک 
شرکت‌های دانش بنیان و گروه‌های نخبه و 

دانشگاهی انجام شد و با همکاری گروه‌های 
پژوهشی بیش از ۱۴ هزار قلم از مصارف 
پالایشگاه بومی سازی شده است، ریسک‌های 
بزرگی را پذیرفتیم تا از قطعات داخلی استفاده 
کنیم ولی خوشبختانه نتایج خوبی را اخذ 
کرده ایم.وی با بیان اینکه سال ۱۳۷۴ بالغ بر 
۹۰ درصد قطعات از خارج از کشور وارد می 
شد، افزود: امروز ورق برگشته است و بیش از 
۹۰ درصد قطعات و مواد شیمیایی از داخل 

کشور تامین می شود و این امر حاصل تلاش 
نخبگان و پژوهشگران داخلی است و به واسطه 
مهندسین داخلی اتفاقات بزرگ و مثبتی در 
شرکت رقم خورده است.رجبی تاکید کرد: 
پژوهش یک کار زمانبر، تیمی و گسترده است، 
تولید کاتالیست RFCC بالغ بر سه سال 
زمان برد و قطعا با تعامل صنعت و دانشگاه 
و پژوهش و اعتماد متقابل می توان اتفاقات 

بزرگی را رقم زد.

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: در صورتی که دولت 
سیاست‌های ارزی مربوط به صادرکنندگان را اصلاح نکند، 
ناترازی تجاری کشور که در هفت ماهه امسال به 7 میلیارد 
دلار رسیده بود تا پایان سال به 17 میلیارد دلار نیز خواهد 
رسید.محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا به لزوم اصلاح قوانین ارزی مرتبط 
با صادرکنندگان بخش خصوصی اشاره کرد و گفت: در 
تولید بسیاری از کالاهای صادراتی از ایران مواد اولیه‌ای 
استفاده می‌شود که در تامین آنها ارز با قیمت آزاد خرج 
شده است، با این حال به هنگام صادرات، صادرکنندگان 

ملزم به پیمان‌سپاری ارزی برای بازگرداندن ارز حاصل از 
صادرات هستند.وی افزود: تلاش‌ها برای اینکه دست‌کم 
بخش خصوصی خالص از قانون پیمان‌سپاری ارزی معاف 
شود، تاکنون به نتیجه نرسیده و ارز حاصل از تجارت آنها 
که حدود 13 میلیارد دلار در سال است باید در سامانه 

نیما عرضه شود.
نجفی عرب تصریح کرد: حتی در برنامه هفتم توسعه نیز 
این قانون قرار داده شده است.رئیس اتاق بازرگانی تهران 
ادامه داد: در هفت ماهه امسال 7 میلیارد دلار ناترازی 
ارزی داشته‌ایم و در نتیجه دولت با جدیت دنبال آن است 

که ارزهای حاصل از صادرات را برگرداند.وی همچنین به 
راهکارهای پیشنهادی برای تعدیل قانون پیمان‌سپاری 
ارزی اشاره کرد و گفت: برای رفع این مشکل راهکارهایی 
پیشنهاد شده از جمله اینکه صادرکنندگان بتوانند کوتاژ 
خود را به تاجرانی که قصد واردات کالا دارند با قیمت 
رقابتی بفروشند که در این مورد موافقت بیشتری وجود 
دارد و پیشنهاد دیگر آن است که صادرکننده در ازای 
صادراتی که انجام داده کالا وارد کند.این عضو اتاق 
بازرگانی تصریح کرد: با این حال بخش خصوصی به کل با 
نظام پیمان‌سپاری مخالف است. در اوایل دهه 70 که نظام 

پیمان‌سپاری ارزی برقرار نبود، صادرات رونق داشت و به 
طور مثال در آن سال‌ها ارزش صادرات فرش ایرانی به بیش 
از 2 میلیارد دلار صعود کرد، در حالی که در سال 1401 
این رقم به 400 میلیون دلار سقوط کرد.وی در نهایت 
اظهار کرد: ناترازی ارزی 7 میلیارد دلاری که در هفت ماهه 
امسال تجربه کردیم می‌تواند تا پایان سال به 17 میلیارد 
دلار هم برسد.به گفته رئیس اتاق تهران اگر حاکمیت قصد 
دارد صادرات کالاهای غیرنفتی را توسعه دهد با این روش 
قانونگذاری که پیش گرفته به مقصد نمی‌رسد و تنها نتیجه 

این سیاست منفی‌تر شدن تراز تجاری کشور است.

هنوز 10 روز تا شب یلدا مانده ، اما قیمت میوه‌های یلدا 
صعودی شده است. گفته میشود در انبارها به اندازه 5 هزار 
تن انار، کیوی، نارنگی، پرتقال، سیب و هندوانه ذخیره شده 
تا قیمت‌ها بالا نرود. اما هم اکنون در میوه فروشی‌های سطح 
شهر، یک کیلو انار زیر 40 هزار تومان نیست و یکسری میوه 
فروشی‌ها انار را تا 99 هزار تومان هم می‌فروشند.به گزارش 
اکوایران، هر ساله شب یلدا قیمت انواع میوه افزایشی است. 
برای همین قرار بوده با ذخیره سازی امسال جلوی افزایش 
تصاعدی قیمت‌ها گرفته شود. ولی هنوز اتفاقی نیفتاده 
است.بر اساس نرخ‌نامه بارفروشان تا از امروز 20 آذر ) 1402 

( تا  ۲۷ آذر ماه )1402(، نرخ هر کیلوگرم انار دماوند بین 
۳۰ تا ۶۰ هزار تومان، انار ساوه بین ۱۰ تا ۵۰ هزار تومان، 
انار شیراز بین ۲۰ تا ۵۵ هزار تومان عرضه می‌شود.البته 
از نگاه رئیس اتحادیه بارفروشان قیمت‌های اغلب میوه‌ها 
مناسب است و نرخ بعضی افزایشی است.جدیدترین نرخنامه 
بارفروشان نشان می‌دهد، پرتقال تامسون شمال بین ۱۰ 

تا ۲۵ هزار تومان، پرتقال ناول جنوب بین ۲۵ تا ۵۰ هزار 
تومان است.  انواع نارنگی هم بین ۱۵ تا 35 هزار تومان 
بفروش می‌رود. نارنگی پیچ بین ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان، 
نارنگی یافا بین ۱۵ تا ۳۰ هزار تومان است.البته به گفته 
مصطفی دارایی‌نژاد رئیس اتحادیه بارفروشان استان تهران، 
۵۰۰۰ تن انار، کیوی، نارنگی، پرتقال، سیب و هندوانه برای 

شب یلدا در انبارها ذخیره‌ شده است و  این اقلام در روزهای 
پایانی ماه یعنی از ۲۷ آذر در بازار عرضه می‌شود تا قیمت‌ها 
بالا نرود. اما همین الان قیمت‌ها بالاست.ایسنا به نقل از  
دارایی‌نژاد نوشت،  در حال حاضر نیز روزانه ۲ تا 3 هزار 
تن سیب، انار، هندوانه و... ورودی میدان مرکزی میوه و 
تره بار داریم.بر اساس نرخ‌نامه بارفروشان، تا 27 آذر،  سیب 
لبنانی زرد بین ۱۵ تا ۵۰ هزار تومان و سیب لبنانی قرمز 
بین ۱۵ تا ۵۰ هزار تومان عرضه میشود.در دوره زمانی ۲۰ 
تا ۲۷ آذر ماه 1402، قیمت بقیه میوه‌ها چند است؟ قیمت 
هر کیلوگرم موز وارداتی  بین  40 تا 75 هزار تومان است. 

نگاهی به دیپلماسی اقتصادی روس‌ها و نقش کمرنگ ایران

حلقه مفقوده اقتصاد در روابط ایران و روسیه

معاون وزیر عنوان کرد

لزوم تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

ناترازی ارزی می‌تواند تا ۱۷ میلیارد دلار هم افزایش یابد

میوه‌های شب یلدا چند؟ 

 انار 99 هزار تومان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 140260309068003655-3654-3653-3652-3651-3649 شماره  آرای  برابر 
-142-143-145-148-149 کلاسه:  پرونده‌های   1402/07/23 مورخ 
1402114409068000141 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت خانم‌ها: رقیه جمالی به شناسنامه شماره 64 
کدملی 4321738415 صادره از قزوین فرزند محمد در یکدانگ مشاع- معصومه جمالی 
به شناسنامه شماره 3 کدملی 4323930186 صادره از قزوین فرزند محمد در یکدانگ 
مشاع- مرضیه جمالی به شناسنامه شماره 3 کدملی 4324081883 صادره از قزوین فرزند 
محمد در یکدانگ مشاع- سکینه جمالی به شناسنامه شماره 50 کدملی 4321738271 
صادره از قزوین فرزند محمد در یکدانگ مشاع- پروین جمالی به شناسنامه شماره 27 
کدملی 4321738040 صادره از قزوین فرزند محمد در یکدانگ مشاع – طاهره جمالی 
به شناسنامه شماره 20 کدملی 4321737974 صادره از قزوین فرزند محمد در یکدانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 17012 متر مربع پلاک شماره 33 
اصلی واقع در قزوین بخش 5 حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین انتقالی برابر سند رسمی 
مشاعی- سند صلح اموال غیرمنقول به شماره 143777 مورخ 1399/09/26 دفترخانه 
اسناد رسمی 36 قزوین از محمد جمالی تائید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/06

اعلام مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی پراید جی ال ایکس آی رنگ 
سفید روغنی مدل ۱۳۸۹ شماره موتور  ۳۵۰۸۷۲۶ 
 شماره شاسی S 1412289498363 شماره پلاک  ایران 
۸۶- ۸۵۷ب ۸۶ متعلق به یعقوب ثانی مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می‌باشد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

صمد قدیم‌آبادی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قزوین شناسه آگهی: 1619636


